

# Blokada czasu pracy po naliczeniu wypłaty

Funkcjonalność umożliwia zablokowanie edycji czasu pracy oraz planu pracy przez Użytkownika w sytuacji, gdy pracownik posiada w danym okresie rozliczoną wypłatę etatową.

W formularzu operatora [Konfiguracja/Program/Użytkowe/Operatorzy], w sekcji odnoszącej się do parametrów dla modułu kadrowo-płacowego znajduje się parametr: **'Blokada edycji czasu pracy pracownika po naliczeniu wypłaty'**, w którym Operator ma możliwość wyboru jednej spośród trzech dostępnych opcji:

- Ostrzeżenie,
- Blokada,
- Brak – domyślne ustawienie.

W nowych jak i w konwertowanych bazach, w formularzu operatora domyślnie jest zaznaczona opcja *'Brak'*.

Operator [ADMIN] - zostanie zmieniony

prawo zmiany zapisów k/b w zamkniętych raportach;  
 akceptowanie poleceń wyjazdu i rozliczenia delegacji

Blokada dostępu do:

wszystkich dokumentów pracowników  
 tylko do wynagrodzeń

Parametry dla księgowości kontowej

Prawa operacji na księdze głównej

Parametry dla księgi podatkowej

Księgowanie rejestrów sprzedaży przez bufor  
 Księgowanie rejestrów zakupów przez bufor  
 Księgowanie amortyzacji przez bufor  
 Księgowanie wypłat przez bufor  
 Księgowanie innych ewidencji przez bufor

Praca rozproszona

Zmiana dokumentów wyeksportowanych  
 Prawo importu zapisów k/b do otwartych raportów

Parametry do rejestru VAT

Blokada zmiany dokumentów jeżeli zatwierdzona deklaracja VAT-7

brak     ostrzeżenie     blokada

Parametry dla modułu handlowego

Aktualizacja kontrahenta na dokumencie  
 Blokada anulowania dokumentu  
 Blokada edycji pozycji cennika  
 Blokada ponownej fiskalizacji FS i PA  
 Blokada zapisu FS i PA do bufora  
 Blokada zmian cen FS, WZ i WKA  
 Blokada zmian cen FPF  
 Blokada zmian cen FZ, PZ i PKA  
 Blokada zmian cen PA  
 Blokada zmian cen RO  
 Blokada zmian cen ZD  
 Brak dostępu do cen zakupu  
 Blokada zmiany kwoty wpłaty do dokumentów  
 Okno informacji o kontrahencie na dokumentach  
 Rozliczanie/ usuwanie rozliczeń z listy  
 Płatność do WZ  
 Sprzedaż poniżej min. marży / maks. rabatu  
 Zapisywanie FS i PA po wydruku na trwałe  
 Zapisywanie dok. mag. po wydruku na trwałe  
 Zmiana kategorii na niezaksięgowany dok.  
 Zmiana limitu kredytu na karcie kontrahenta  
 Zmiana opisu i osoby odbierającej na dok.  
 Zmiana wysłanych / odebranych e-faktur

Parametry dla modułu kadrowo-płacowego

Dostęp do kadr bez danych płacowych  
 stawka zaszerzowania widoczna  
 stawka zaszerzowania ukryta  
 Blokada anulowania wypłaty  
 Blokada anulowania nieobec. i zestaw. czasu  
 Blokada edycji czasu pracy po naliczeniu wypłaty:  
 ostrzeżenie     blokada     brak

Parametry dla modułu handlowego

Kontrola płatności

Zapis na trwałe:

ostrzeżenie     blokada

Zapis do bufora:

ostrzeżenie     blokada     brak

Kontrola płatności na dokumentach WZ, RO, FPF

Oznaczenie dla drukarki fiskalnej:

Domyślny magazyn:

Blokada zmiany mag. domyślnego - dokument  
 Blokada zmiany mag. domyślnego - listy

Historia towaru

Filtry na historii towaru z poziomu dokumentu:

Ustawiaj kontrahenta i magazyn  
 Ustawiaj typ dokumentu

Funkcja Detal:

Formularz operatora – zakładka Parametry

**Ostrzeżenie** – Użytkownik podczas próby modyfikacji (edycja/dodanie/usunięcie) czasu pracy, planu pracy oraz zestawienia za okres, za który jest naliczona wypłata etatowa otrzyma komunikat:

*‘Próba modyfikacji czasu pracy po naliczeniu wypłaty. Po zapisaniu zmian należy naliczyć wypłatę ponownie. Czy chcesz kontynuować?’*

Po otwarciu formularza wejścia dnia oraz zmodyfikowaniu godzin pracy/usunięciu wejścia w momencie zapisu sprawdzane jest czy za wskazany dzień pracownik posiada naliczoną wypłatę etatową. Jeśli pracownik posiada za ten okres naliczoną wypłatę etatową, Użytkownik otrzyma komunikat informujący o próbie modyfikacji czasu lub planu pracy po naliczeniu wypłaty. Komunikat ostrzegający o próbie modyfikacji czasu pracy po naliczeniu wypłaty wyświetlany będzie również w przypadku próby usunięcia czasu pracy w danym dniu w kalendarzu z poziomu okna ‘czasu pracy’/’planu pracy’.

Pojawiający się komunikat informuje o naliczonej wypłacie za edytowany okres, ale Użytkownik po wybraniu opcji TAK ma możliwość zapisania wprowadzonych zmian w czasie pracy oraz planie pracy. Po wybraniu opcji NIE Użytkownik pozostanie na oknie edycji dnia i będzie mógł przywrócić poprzedni zapis. Podczas seryjnego wstawiania czasu pracy oraz planu pracy z poziomu formularza kalendarza (Nie)obecności i planu pracy oraz z listy pracowników ustawienie opcji 'Ostrzeżenie' na formularzu operatora skutkuje zablokowaniem możliwości zmodyfikowania rozliczonego czasu pracy/planu pracy za wskazany okres. Użytkownik otrzyma stosowną informację w logu w formie ostrzeżenia dotyczącą zmiany rozliczonego w wypłacie czasu pracy.

Blokada edycji czasu pracy działa także podczas importu czasu pracy/planu pracy/zestawienia z arkusza Excel oraz importu plików RCP. W przypadku zaznaczenia opcji na formularzu operatora Ostrzeżenie Użytkownik nie będzie miał możliwości zaimportowania wskazanego czasu pracy do programu. Podczas importu w logu pojawi się stosowny komunikat informujący o nałożonej blokadzie.

**Blokada** – Użytkownik ma zablokowaną możliwość wprowadzenia zmian w czasie, planie pracy pracownika oraz w zestawieniu, jeśli za dany miesiąc jest naliczona wypłata etatowa.

Zablokowanie czasu/planu pracy po naliczeniu wypłaty spowoduje brak możliwości wprowadzenia zmian w oknie 'Formularz dnia pracy'. Edytując dany dzień z poziomu czasu pracy/planu pracy, formularz dnia pracy zostanie wyświetlony w 'trybie do odczytu'. Użytkownik będzie miał możliwość podglądu rozliczonego w wypłacie czasu pracy, natomiast edycja oraz usuwanie czasu pracy nie będzie możliwe. Analogiczne działanie będzie podczas próby edycji zestawienia czasu pracy. Podczas seryjnego wstawiania czasu pracy oraz planu pracy z poziomu formularza kalendarza (Nie)obecności i planu pracy oraz z listy pracowników ustawienie opcji 'Blokada' na formularzu operatora skutkuje zablokowaniem możliwości zmodyfikowania

rozliczonego czasu pracy/planu pracy za wskazany okres. Użytkownik otrzyma stosowną informację w logu w formie ostrzeżenia dotyczącą zmiany rozliczonego w wypłacie czasu pracy.

Blokada edycji czasu pracy działa także podczas importu czasu pracy/planu pracy/zestawienia z arkusza Excel oraz importu plików RCP. W przypadku zaznaczenia opcji na formularzu operatora Blokada Użytkownik nie będzie miał możliwości zaimportowania wskazanego czasu pracy do programu. Podczas importu w logu pojawi się stosowny komunikat informujący o nałożonej blokadzie.

**Brak** – Użytkownik może wprowadzać zmiany w czasie/planie pracy po naliczeniu wypłaty (w żaden sposób nie jest blokowana możliwość modyfikacji godzin pracy po naliczeniu wypłaty).